tato gradu in Graeciam contendit: ubi, exemplo patris Corinthum evocatis civitatibus, dux in locum eius substituitur. Inchoatum deinde a patre Persicum bellum agreditur. In cuius apparatu occupato nuntiatur, Athenienses et Thebanos ab eo ad Persas defecisse, auctoremque eius defectionis, magno auri pondere a Persis corruptum, Demosthenem oratorem exstitisse: qui Macedonum delatas omnes cum rege copias a Triballis affirmaverit, producto in concionem auctore, qui in eo proelio, in quo rex ceciderit, se quoque vulneratum diceret. Qua opinione mulatos omnium ferme civitatum animos esse: praesidia Macedonum obsideri. Quibus motibus occursurus, tanta celeritate instructo paratoque exercitu Graeciam oppressit, ut, quem venire non senserant, videre se vix crederent.

1 CAP. III. In transitu hortatus Thessalos fuerat, beneficiorumque Philippi patris, maternaeque suae cum his
2 ab Aeacidarum gente necessitudinis admonuerat. Cupide haec Thessalis audientibus, exemplo patris dux universae gentis creatus erat, et vectigalia omnia reditusque suos
3 ei tradiderant. Sed Athenienses, sicuti primi defecerant,
4 ita primi poenitere coeperunt; contemptum hostis in admirationem vertentes, pueritiamque Alexandri spretam
5 antea, supra virtutem veterum ducum extollentes. Missis itaque legatis, bellum deprecantur: quibus auditis et

§. 8. *auctore.* Nämlich *nuntii*, wie V, 7, 4: *auctorem nuntii requirere.* Vergl. Liv. XXIX, 32, 10: *Inde vanus auctor absumpti Masinissae ad regem rediit*; V, 1, 7: *qui, a quo tale quid dictum referretur, pro seditionis eum principe, non vani sermonis auctorem habebat*: wo Gronov und Drakenborch mehrere Beispiele liefern.

CAP. III. §. 2. *Cupide.* Hier synonym mit *libenter*, von dem es jedoch so verschieden ist, dass jenes auf die Willfährigkeit geht, *cupide* aber den innern Antrieb, Eifer und die Theilnahme heraushebt. VI, 6, 4: *Fessi igitur tot bellis Graeci cupide paruere*; vergl. XII, 2, 1; c. 2, 4; XXXI, 4, 8. Cic. p. Rosc. Com. 16, 49: *Ego vero cupide et libenter mentiar tua causa.* Vergl. Corte zu Sall. Cat. 40, 4.

§. 3. *poenitere coeperunt.* *Poenitere* wird hier persönlich construiert. XXXVIII, 10, 11: *Poenitere deinde dimissi Demetrii coepit*, wo die Anmerkung nachzusehen ist.

graviter increpatis, Alexander bellum remisit. Inde The- 6
 bas exercitum convertit, eadem indulgentia usus, si
 parem poenitentiam invenisset. Sed Thebani armis, non 7
 precibus, nec deprecatione usi sunt. Itaque victi gra-
 vissima quaeque supplicia miserrimae captivitatis experti
 sunt. In consilio quum de excidio urbis deliberaretur, 8
 Phocenses et Plataeenses et Thespienses et Orchomenii,
 Alexandri socii, victoriaeque participes, excidia urbium
 suarum, crudelitatemque Thebanorum referebant; studia 9
 in Persas non praesentia tantum, verum et vetera adver-
 sus Graeciae libertatem increpantes: *quamobrem odium* 10
eos omnium populorum esse: quod vel ex eo manife-
stari, quod iureiurando se omnes obstrinxerint, ut vi-
ctis Persis Thebas diruerent. Adiciunt et scelerum 11
 priorum fabulas, quibus omnes scenas repleverint, ut non
 praesenti tantum perfidia, verum et vetere infamia in-
 visi forent.